



30 września 2019 r. w sali widowiskowej Muzeum Polin nastąpiło uroczyste ogłoszenie wyników Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”. W rankingu uwzględniane są wszystkie miasta i gminy w Polsce, z wyjątkiem miasta stołecznego.

Warszawa nie jest klasyfikowana ze względu na inny ustrój prawny oraz wielkość. Ranking wyróżnia samorzady w trzech kategoriach: miasta na prawach powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie.

W tegorocznej edycji Bolesławiec uplasował na się na 9. miejscu w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich. Zaszczytne wyróżnienie dla Bolesławca odebrał prezydent miasta Piotr Roman. – Wysoka lokata Bolesławca jest efektem starań wszystkich mieszkańców, całego zespołu oraz szeregu działań, które wpływają na trwałe i zrównoważony rozwój wspólnoty lokalnej – podkreśla Piotr Roman.

- Ranking Samorządów "Rzeczpospolitej" jest uznawany za jeden z najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Od 15 lat redakcja "Rzeczpospolitej" ocenia dokonania lokalnych władz w Polsce, pozwala wyłonić i pokazać te samorzady, które najlepiej dbają o swój zrównoważony rozwój. Zasady rankingu ustala niezależna Kapituła, której przewodniczy były premier RP prof. Jerzy Buzek. W jej skład wchodzi także przedstawiciele organizacji samorządowych, organizacji pozarządowych, władz publicznych oraz przedstawiciele redakcji "Rzeczpospolitej". Zgodnie z przyjętą przez Kapitułę metodologią, nasz ranking weryfikuje skuteczność działań władz samorządowych w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju wspólnoty lokalnej, ujmowanego w strategicznych kategoriach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania – informują organizatorzy rankingu.

Podczas gali wręczono także Nagrodę Fundament Rzeczpospolitej im. Michała Kuleszy. W tym roku odebrał ją były prezydent Katowic Piotr Uszok.

Uroczystość zakończyła debata dotycząca finansowania rozwoju samorządów oraz zagrożeń związanych ze wzrostem wydatków bieżących, m.in. na oświatę, wynagrodzenia, usługi budowlane, energię elektryczną. Debatę poprowadził

redaktor naczelny „Rzeczpospolitej” Bogusław Chrobot.

[info/2019/10/nagrody\\_rzeczpospolitej](#)